PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

DECRETO N° 018/2017

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação - FUNDEB, e dá outras providências.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS, Prefeita do
Município de Icém, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

D E C R E T A:

ARTIGO 1° - De conformidade com a Lei Municipal nO1.660, de 29/03/2007, alterada pela
Lei Municipal n? 1.670, de 13/09/2007, referente ao Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, ficam nomeados para comporem o
Conselho os seguintes membros:

I) - 02 (dois) Representantes do Poder Executivo Municipal. dos guais pelo
menos um da Divisão Municipal de Educação. indicados pelo Poder
Executivo Municipal:

Titular: MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVEIRA GIL

Suplente: IEDA DE MATOS CARLETO

Titular: LUCILENE MORAIS RODRIGUES

Suplente: JOÃO OTAVIANO TEIXEIRA

11) - 01 (um) Representante dos Professores das Escolas Públicas
Municipais:

Titular: IRLENE APARECIDA BERTOLl

Suplente: VIVIAN CRISTINA GONÇALVES

111) - 01 (um) Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: CLAUDINÉIA PEREIRA CARNEVAROLLO

Suplente: NILCELENA MARQUES NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

IV) - 01 (um) Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das
Escolas Públicas Municipais:

Titular: MARCOS DE CASTRO

Suplente: RUBIANA BARRETO DE OLIVEIRA

V) - 02 (dois) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas

Municipais:

Titular: DILSON LEAL LUCAS

Suplente: PAULA VENTURA DE FREITAS

Titular: ANGÉLICA FERNANDES DO NASCIMENTO

Suplente: MÔNICA MARQUES VIEIRA

VI) - 02 (dois) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Municipal:

Titular: ÂNGELA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA

Suplente: ALDO MARCOS PALMEIRA DE OLIVEIRA

Titular: SINVAL MARTINS

Suplente: JURANDI CARDOSO DOS SANTOS

VII) - 01 (um) Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: EURíDICE DE ROSA MATOS

Suplente: CLÁUDIA MENDONÇA ROSA

VIII) - (01) um Representante do Conselho Tutelar:

Titular: JULlANA RIBEIRO PANTALEÃO

Suplente: ROSELI OLIVEIRA DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

ARTIGO 2° - o mandato dos membros do Conselho do FUNDEB será de 02 (dois) anos
de acordo com o artigo 4° da Lei Municipal nO1.660, de 29/03/2007.

ARTIGO 3° - As funções a serem exercidas por todos os membros do Conselho serão
consideradas serviços relevantes para o Município, sem qualquer ônus para
o erário público.

ARTIGO 4° - Fica revogado em sua totalidade o Decreto Municipal nO012/2015, de 22 de
abril de 2015.

ARTIGO 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 24 de abril de 2017.

A SILVA DE MORAIS

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, na data supra, fixado
no local de costume e em seguida publicado em Jornal de circulação na cidade e região.